[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«01»  09   2017 г.
№ ​​​​​​​​​​​​295-П
г. Томск
Об утверждении положения
о порядке подготовки проекта нормативов
градостроительного проектирования

муниципального образования "Томский район"
В соответствии с пунктом 2 статьи 8, статьей 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки проекта нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Томский район» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету по архитектуре и градостроительству Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи осуществить подготовку проекта нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Томский район» и направить в Думу Томского района для рассмотрения и утверждения в установленном законом порядке.
3. Управлению Делами (О.Е. Ефимова) Администрации Томского района разместить настоящее распоряжение, а также проект нормативов градостроительного проектирования на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» не менее чем за два месяца до их утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи А.Н. Масловского.
Первый заместитель Главы Томского района -

начальник Управления
по социально-экономическому развитию села                                     А.В. Крикунов
В.В. Родченко
40 86 37
                                                                                                                        Приложение

к распоряжению
Администрации Томского района

от 01.09.2017 № 295-П
Положение

о порядке подготовки проекта нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования «Томский район»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение о порядке подготовки проекта нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Томский район» (далее - Положение) разработано в соответствии с главой 3.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Положение определяет порядок подготовки проекта нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Томский район» (далее - Нормативы).

3. Нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального образования «Томский район», относящимся к областям, указанным в пункте 1 части 3 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации и в статье 3 Закона Томской области от 05.12.2016 № 150-ОЗ «О видах объектов регионального и местного значения, подлежащих отображению в документах территориального планирования Томской области и документах территориального планирования муниципальных образований Томской области» и  расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования «Томский район».
4. Нормативы обязательны для соблюдения и применения на всей территории муниципального образования «Томский район» физическими и юридическими лицами, осуществляющими градостроительную деятельность, и применяются при подготовке Схемы территориального планирования, документации по планировке территории, а также при внесении изменений в указанные виды градостроительной документации.

5. Нормативы разрабатываются с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения муниципального образования «Томский район»;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Томский район»;

3) предложений муниципальных образований и заинтересованных лиц.
2. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

6. Решение о подготовке проекта нормативов принимается распоряжением Администрации Томского района, которым определены:
- уполномоченный орган, ответственный за подготовку проекта нормативов;

- иные вопросы организации работы по подготовке проекта нормативов.

7. Глава Томского района направляет проект нормативов для утверждения в Думу Томского района.
8. Нормативы утверждаются решением Думы Томского района.

9. Утвержденные Нормативы размещаются в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в сети "Интернет" по адресу: http:// fgis.economy.gov.ru  в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных Нормативов.

_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]